Администрация муниципального района
 «Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2011 года                                                                                                                №136
с.Верх-Усугли

Руководствуясь ст.25.1.,30 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальсого края в целях проведения эффективной финансовой, бюджетной и налоговой политики постановляю:

1. Образовать Межведомственную комиссию по проблемам оплаты труда, мобилизации налоговых доходов и контролю за соблюдением налоговой дисциплины на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и утвердить ее состав, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. [bookmark: _GoBack]Утвердить Положение «О межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда, мобилизации налоговых доходов и контролю за соблюдением налоговой дисциплины на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению администрации муниципального района «Тунгокоченский район».

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края №213 от 18.12.2009 года.

Глава администрации муниципального
района «Тунгокоченский район»                                                 М.Г. Горнов

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»
№136 от 17 марта 2011 года

Состав
о Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда, мобилизации налоговых доходов и контролю за соблюдением налоговой дисциплины на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края

Горнов
Михаил Геннадьевич                                 - Глава администрации муниципального района «Тунгокоченский район», председатель Межведомственной комиссии;
Погорелая
Любовь Александровна                            - Заместитель  главы  администрации   Председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Тунгокоченский район», заместитель председателя Межведомственной комиссии;
Чувакина
Людмила Васильевна                                - Начальник отдела учета и отчетности Комитета
                                                                       по финансам администрации муниципального района «Тунгокоченский район», секретарь Межведомственной комиссии;
Захарченко
Сергей Владимирович                              - Первый заместитель  главы  администрации муниципального района «Тунгокоченский район»;
Гамова
Валентина Александровна                        - Главный налоговый инспектор отдел по работе с налогоплательщиками МРИ России №7 по забайкальскому краю;
Баянова
Инна Викторовна                                       - Председатель  Комитета по земельным,            имущественным  отношениям, архитектуре и градостроительству;
Лисовицкая
Наталья Александровна                            - Специалист     группы    персонифицированного   учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания Пенсионного фонда в Тунгокоченском районе;
Климова
Анна Николаевна                                      - Старший специалист 2 разряда администрации муниципального района «Тунгокоченский район»;
Ковалева
Елена Николаевна                                      - Старший специалист 2 разряда отдела экономики администрации муниципального района «Тунгокоченский район»;
Путинцев
Сергей Ильич                                             - Старший лейтенант милиции отдела внутренних дел по Тунгокоченскому району, оперуполномоченный по борьбе с экономическими преступлениями (по согласованию)

Приложение №2
к Постановлению администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»
№136 от 17 марта 2011 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда, мобилизации налоговых доходов и контролю за соблюдением налоговой дисциплины на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края

1. Общие положения
1. Межведомственная комиссия по проблемам оплаты труда, мобилизации налоговых доходов и контролю за соблюдением налоговой дисциплины на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края (далее- Межведомственная комиссия) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию взаимодействия территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район», налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории муниципального района «Тунгокоченский район», направленного на мобилизацию налоговых доходов в консолидированный бюджет Забайкальского края, погашение задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет Забайкальского края и государственные фонды, соблюдением норм трудового законодательства.
2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными конституционным законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, Уставом муниципального района «Тунгокоченский район», нормативными правовыми актами муниципального района «Тунгокоченский район», иными нормативными правовыми актами муниципального района «Тунгокоченский район» и настоящим Положением.

2.  Основные задачи, функции и права Межведомственной комиссии
1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
1) Реализация мероприятий по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, погашению задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и государственные фонды;
2) Проведение эффективной финансовой, бюджетной и налоговой политики, контроль за соблюдением налоговой дисциплины;
3) Анализ своевременности и полноты уплаты налогоплательщиками налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и платежей в государственные фонды;
4) Разработка предложений, направленных на повышение эффективности исполнения налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной и полной уплатеналогов в консолидированный бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и платежей в государственные фонды;
5) Координация и обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» по реализации мер, направленных на создание условий для погашения налогоплательщиками задолженности в бюджеты всех уровней, предупреждение банкротства приоритетных организаций, составляющих экономическую основу муниципального района «Тунгокоченский район»;
6) Реализация мероприятий по легализации теневой заработной платы на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
7) Обобщение и анализ итогов работы, проведенной Межведомственной комиссией.

2. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее задач исполняет следующие функции:
1) Осуществляет мониторинг соблюдения налоговыми агентами норм действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах по перечислению в бюджет налога на доходы физических лиц;
2) Заслушивает руководителей и главных бухгалтеров налогоплательщиков, допустивших наиболее высокий уровень задолженности по налогам и сборам;
3) Заслушивает руководителей и главных бухгалтеров налоговых агентов, не исполняющих нормы действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах по перечислению в бюджет налога на доходы физических лиц и норм трудового законодательства;
4) Заслушивает руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;
5) Выявляет лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в установленном порядке и (или) уклонившихся от налогообложения и иных платежей в бюджет и государственные фонды;
6) Размещает в средствах массовой информации публикации о деятельности Межведомственной комиссии;
7) Выходит с ходатайствами о проведении проверок налогоплательщиков в налоговый орган и иные правоохранительные органы;

3. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1) Рассматривать на свих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;
2) Запрашивать и получать от исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» и организаций информацию и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;
3) Привлекать в установленном порядке специалистов для проведения аналитических и экспертных работ в целях более детального изучения отдельных вопросов, возникающих в ходе работы Межведомственной комиссии;
4) В установленном порядке образовывать рабочие группы для подготовки проектов решений и других материалов к заседаниям Межведомственной комиссии, проектов нормативных и иных правовых актов, привлекать для участия в деятельности рабочих групп представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район», государственных и общественных организаций;
5) Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Забайкальского края, органы местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» рекомендации и предложения по вопросам, относящимся к полномочиям Межведомственной комиссии.

3. Регламент работы Межведомственной комиссии
1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы.
2. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Дату, время, место проведения заседаний Межведомственной комиссии и повестку дня ее заседаний определяет председатель Межведомственной комиссии либо лицо, исполняющее его обязанности.
3. Заседания Межведомственной комиссии проводит ее председатель, в его отсутствие- заместитель председателя Межведомственной комиссии.
4. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа ее членов.
5. Решения Межведомственной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Межведомственной комиссии, присутствующих на ее заседании.
В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Межведомственной комиссии является решающим.
6. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Межведомственной комиссии.
7. Протоколы заседаний Межведомственной комиссии рассылаются членам Межведомственной комиссии и другим заинтересованным лицам секретарем Межведомственной комиссии в недельный срок после проведения ее заседания.